
    

Stránka 1 z 6 
 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

středa 25. října 2023 od 10:00 hodin, učebna E9 PdF UHK , MS Teams  
(budova E, Víta Nejedlého 573/4, 500 03 Hradec Králové) 

 

Přítomni prezenčně: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.; prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc.; prof. Ing. Pavel 
Cyrus, CSc.; doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D.; doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová; doc. Ing. Vladimír 
Jehlička, CSc.; doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D.; Mgr. Jana Kostincová, Ph.D.; PhDr. Michaela Mádlová, 
Ph.D.; PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.; prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.; doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D.; 
prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.; doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D.; prof. PhDr. MgA. František 
Vaníček, Ph.D.; Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D.; doc. PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.; Ing. Romana Albrechtová; 
Ing. Pavel Šubrt 

Přítomni on-line: prof. doc. ThDr. Art. Lic. Rastislav Adamko, PhD.; doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D.; 
doc. ThDr. Vladimír Juhás, PhD.; doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.; doc. Mgr. Vladimír Richter 

Omluveni: prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.;  prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.; prof. 

PaedDr. Libuše Ludíková, CSc.; prof. PaedDr. Štefan Porubský, PhD.; Mgr. Jan Prouza, Ph.D.; prof. PhDr. 

Oldřich Richterek, CSc.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání 
2) Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 

fakulty UHK pro rok 2024 
3) Schválení nových garantů studijních programů 
4) Schválení žádosti o akreditaci profesního navazujícího magisterského studijního programu 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 
5) Schválení členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob všech kateder a ústavů PdF 

a příslušných kateder FF a PřF UHK pro akademický rok 2023/2024 
6) Schválení nového člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební teorie a 

pedagogika 
7) Různé 
8) Závěr 

Program jednání členové vědecké rady obdrželi předem elektronicky spolu s materiály k jednání, tj. 

Plán realizace SZ PdF 2024; Žádost_ schválení nových garantů studijních programů; Žádost_ Akreditace 

profesního NMG studijního programu; Seznam_SSZ PdF, FF, PřF 2023_2024; Nový člen oborové rady 

DSP. 

Ad 1) Zahájení zasedání 

Zasedání Vědecké rady PdF UHK (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK prof. František Vaníček. Všechny 
přítomné přivítal a seznámil s formou jednání, které proběhlo v hybridní formě. Z celkových 31 členek 
a členů VR bylo na jednání prezenčně přítomno 17 členek a členů, prostřednictvím platformy MS 
Teams (dále jen on-line) byli nejprve přítomni 3 členové, postupně se připojili další 2. Jednání se též 



    

Stránka 2 z 6 
 

účastnila tajemnice fakulty Ing. Albrechtová. Dále byl přítomen Ing. Šubrt, vedoucí Referátu řízení 
projektů PdF. 

VR byla usnášeníschopná.  VR byl předložen program jednání. Bylo možné přednést doplňující body 
programu. Vzhledem k tomu, že nebyly žádné doplňující body požadovány, bylo zahájeno hlasování o 
schválení programu jednání.   

 

 

 

 

K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a byl přijat.   

V 10:05 se on-line  připojil doc. Juhás. 

Ad 2) Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 
fakulty UHK pro rok 2024 

V úvodu děkan prof. Vaníček představil zásadní oblasti, kterým se pedagogická fakulta hodlá 
v budoucnu věnovat. Důležitým bodem v oblasti studijní je transformace učitelských studijních 
programů na Univerzitě Hradec Králové. Nové rámcové požadavky ze strany MŠMT přináší změny do 
oblasti pregraduální přípravy budoucích učitelů. Základním modelem má být souvislé pětileté studium 
s důrazem na rozšíření a zkvalitnění praxí. Rovněž se diskutuje akreditace konsekutivního navazujícího 
magisterského studia. Okrajově se prof. Vaníček dotkl i bakalářských studijních programů a jejich 
možnému rozvoji na fakultách.  Přítomné rovněž informoval o rekonstrukci budovy C, která začala 
v letošním roce a jejíž příprava trvala osm let. Představil financování této akce. 

Děkan předal slovo Ing. Šubrtovi, který doplnil informace k Plánu realizace SZ PdF  UHK pro rok 2024. 
Informoval o plánované evaluaci plnění SZ v roce 2025. Informoval o hlavním zaměření strategického 
záměru, podpoře vzdělávání, podpoře praxí ve spolupráci s externími subjekty. V neposlední řadě 
zmínil oblast marketingu a propagace.  

Děkan vyzval přítomné k diskuzi. Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl dotazy do diskuze.  

Tímto byl Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické fakulty UHK 
pro rok 2024 projednán.  

Ad 3) Schválení nových garantů studijních programů 

Bod programu uvedl prof. Vaníček. Představil předkládané materiály. 

Následně předal slovo proděkance PdF pro studijní záležitosti a akreditace doc. Zuzaně Hromadové, 

která postupně informovala o důvodech změn, které vesměs vyplynuly ze snížení úvazků dosavadních 

garantů nebo jejich úplného odchodu z pracoviště. Také okomentovala odbornost jednotlivých 

garantek a garantů:  

Prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D., pro program BP Etická výchova se zaměřením na vzdělávání; svojí 

odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ ČR na garanta 

bakalářského studia. 

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska


    

Stránka 3 z 6 
 

Doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D., pro program BP Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání; svojí 

odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ ČR na garanta 

bakalářského studia. 

Doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D., pro program BP Základy techniky se zaměřením na 

vzdělávání; svojí odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ 

ČR na garantku bakalářského studia. 

Doc. PhDr. Květuše Kunešová, Ph.D., pro program MP Učitelství pro 2. stupeň základních škol_ FJL; svojí 

odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ ČR na garantku 

magisterského studia. 

Doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D., pro program MP Učitelství pro 2. stupeň základních škol_ VV; svojí 

odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ ČR na garanta 

magisterského studia. 

Doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D., pro program NMP _ Učitelství pro 2. stupeň základních škol ; svojí 

odborností a vědecko-výzkumným zaměřením odpovídá požadavkům kladeným NAÚ ČR na garantku 

magisterského studia v oblasti vzdělávání učitelství. 

Doc. Hromadová vyzvala přítomné k přednesení připomínek. 

Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl připomínky a dotazy.   

Následně děkan prof. Vaníček vyzval k hlasování o nových garantkách a garantech.  

 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. Neboť všichni svojí odborností a vědecko-výzkumným zaměřením 

odpovídají požadavkům NAÚ ČR. 

V 10:20 se on-line připojila doc. Fialová. 

Ad 4) Schválení žádosti o akreditaci profesního navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

Tento bod programu vedl prof. Vaníček. Informoval o náročném procesu přípravy uvedeného 

programu. Informoval o rámcových požadavcích, které bylo nutné splnit. Představil problémy při 

přípravě studijního programu. Termín pro schválení akreditace je květen 2024. Za UHK je předkládáno 

deset specializací, které jsou pouze z kmenových pracovišť PdF UHK. Ostatní součásti univerzity se 

zatím nepřipojily. V této souvislosti ještě proběhne diskuze napříč UHK.  Představil garantku programu 

doc. Mgr. et Mgr. Marii Hubálovskou, Ph.D. V závěru pan děkan uvedl, že předkládaná žádost po 

schválení vědeckou radou postupuje do Rady vnitřního hodnocení univerzity. 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/3568/kvetuse-kunesova
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova


    

Stránka 4 z 6 
 

Diskuze: V diskuzi pan děkan vyzval paní doc. Juklovu k doplnění informací k akreditaci. V reakci doc. 

Juklová poděkovala za spolupráci s proděkankou pro praxe dr. Mádlovou.  

Doc. Němec se dotázal na negativní stanovisko České konference rektorů k vybraným aspektům 
připravované reformy (pětileté studium učitelství). Dále se dotázal na postoj přírodovědeckých fakult, 
kterým nevyhovuje velký rozsah praxí. Děkan popsal postupný proces schvalování jednotlivými 
fakultami, vč. Přírodovědeckých, ve spolupráci s MŠMT. Rovněž připomněl, že do konce října 2023 
bude program připomínkován a komunikován s ministerstvem. Budou tak ještě upřesněny rámcové 
požadavky. Plánovaný termín 1. 11. 2023 pro platnost rámcových požadavků byl posunut.  

Prof. Bohadlo informoval o svých praktických zkušenostech hodnotitele akreditačních materiálů. Zmínil 

požadavky ze strany akreditačních komisí. Velký důraz je kladen na kvalitu odborníků z praxe. Děkan 

v reakci zmínil dosud ne zcela jasné informace z MŠMT a NAÚ, které se týkají požadavku na rozsah 

praxí a kompetence odborníků z praxe v profesních studijních programech. Pan děkan rovněž 

upozornil na prosazující se ideu vzniku klinických škol.  

Doc. Jehlička připomněl zakládání pětiletého studia v minulosti, které nebylo tak komplikované jako 

dnes. Popsal, jaká byla struktura fakulty v době, když ji vedl.  Zmínil tehdejší akreditátory pod vedením 

prof. Dvořákové. Zdůraznil současnou nelehkou situaci pedagogických fakult. Složitost problému vidí 

v současné realizaci učitelských studijních programů na více fakultách, v nutnosti jednání s řadou 

fakultních škol a jejich řediteli i v nesnadném financování. Na závěr podpořil připravovaný návrat k 

pětiletému studiu učitelství. Prof. Vaníček poděkoval za stanovisko a zdůraznil snahu financovat 

připravované změny z projektů. 

Tímto byla diskuze uzavřena. 

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Ad5) Schválení členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob všech kateder a ústavů PdF a 
příslušných kateder FF a PřF UHK pro akademický rok 2023/2024 

Tento bod programu uvedl prof. Vaníček. Okomentoval předkládané materiály – jmenovací dekrety. 

Zdůraznil dodržení podmínek při sestavení komisí, výběru jejich členů. Dále předal slovo doc. 

Hromadové, proděkance pro studijní záležitosti a akreditace, která blíže seznámila s personálním 

zabezpečením státnicových komisí. Obhájila účast jednotlivých odborníků z praxe. Po odborné stránce 

plní požadavky pro akreditace.  

Děkan prof. Vaníček vyzval k diskuzi. Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl připomínky a dotazy. 

Děkan vyzval přítomné k hlasování.  

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy) 
Pro: 21  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 



    

Stránka 5 z 6 
 

 

 

 

 

Důvodem pro schválení bodu bylo splnění legislativních požadavků na zkoušející komise SZZ.  

Schválené SZZ,  viz příloha č. 1 tohoto zápisu. V příloze jsou uvedeny seznamy SZZ. Součástí přílohy 

nejsou personální listy C-I pro osoby bez titulu Ph.D. Tyto dokumenty nejsou veřejně přístupné. 

Členkám a členům VR však byly zpřístupněny.  

Ad6/ Schválení nového člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební teorie a 
pedagogika 

Prof. Vaníček představil tento bod programu. Informoval přítomné, že se jedná o doplnění člena 

stávající oborové rady Hudební teorie a pedagogika panem doc. MgA. Vítem Havlíčkem, Ph.D. Také 

oznámil, že doc. Havlíček může být mimo jiné školitelem studentů doktorského studia, neboť splňuje 

potřebné požadavky v tomto smyslu.  

Prof. Vaníček vyzval k diskuzi k tomuto bodu. Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl připomínky a 

dotazy.   

Děkan vyzval k hlasování o předloženém bodu jednání. 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. Pan doc. MgA. Vít Havlíček, Ph.D. byl schválen jako člen oborové rady DSP 

Hudební teorie a pedagogika, neboť splnil potřebné požadavky.  

Následně doc. Vaníček přistoupil k bodu jednání Různé. 

Ad 7/ Různé 

Děkan prof. Vaníček prezentoval přípravy oslav 60. výročí vzniku samostatné Pedagogické fakulty 
v Hradci Králové. Oslava tohoto výročí je plánována v rámci březnových Pedagogických dnů.  

Prof. Vaníček oznámil přítomným termín dalšího zasedání VR, který byl stanoven na 17. dubna 2024 
s možností realizace v hybridní formě.  

Děkan vyzval k diskuzi. Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl připomínky a dotazy. 

Následně prof. Vaníček předal slovo proděkance pro vědu, výzkum a umění, dr. Mlsové. Dr. Mlsová 
zmínila hodnocení PdF UHK v Modulu 1, předložené publikace obdržely výborné hodnocení. Publikace 
z oblasti filologie (literární vědy) byly nominovány ve Fordu 6. Dr. Mlsová rovněž ocenila úspěch 
v hodnocení PdF za uměleckou činnost. Dle RUV se PdF opět umístila na prvním místě mezi 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy) 
Pro: 21  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy) 
Pro: 21  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 



    

Stránka 6 z 6 
 

pedagogickými fakultami ČR. Dále informovala VR o nově přijatých projektech (GA ČR, NAKI) a o 
projektech probíhajících (TA ČR). Zmínila situaci ve vykazování výsledků RVVI. 

Ad 8/ Závěr 

Na závěr jednání děkan předložil VR PdF UHK návrh usnesení, které přítomní členové schválili (pro: 20; 
proti: 0; zdržel se: 0; nehlasoval 1) 

VR PdF UHK na svém zasedání dne 25. 10. 2023 schválila následující usnesení: 

 Projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 

fakulty UHK pro rok 2024. 

 Schválila nové garanty studijních programů 

prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D.; BP Etická výchova se zaměřením na vzdělávání, 

doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.; BP Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání, 

doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D. ; BP Základy techniky se zaměřením na vzdělávání, 

doc. PhDr. Květuše Kunešová, Ph.D. ;MP Učitelství pro 2. stupeň ZŠ_ FJL, 

doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.; MP Učitelství pro 2. stupeň ZŠ_ VV, 

doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D.; NMP Učitelství pro 2. stupeň ZŠ. 

 

 Schválila žádost o akreditaci profesního navazujícího magisterského studijního programu 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ. 

 Schválila členy komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob všech kateder a ústavů PdF a 

příslušných kateder FF a PřF UHK pro akademický rok 2023/2024, viz příloha č. 1. 

 Schválila nového člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební teorie a 

pedagogika doc. MgA. Víta Havlíčka, Ph.D. 

 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.,  
děkan PdF UHK 

 

 

 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová 

Přílohy: Příloha č.1 Seznam_SZZ 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2106/marie-hubalovska
https://www.uhk.cz/cs/osoba/3568/kvetuse-kunesova
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://dejinyumeni.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/dvu/lide/cv/2019_Martin_Pavlicek_CV.pdf
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/2454/katerina-juklova
https://sp.amu.cz/stare/2022-2023/en/ucitel132016.html
https://sp.amu.cz/stare/2022-2023/en/ucitel132016.html
https://sp.amu.cz/stare/2022-2023/en/ucitel132016.html


    

Stránka 1 z 25 
 

 

Příloha č. 1  

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Stránka 2 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 



    

Stránka 3 z 25 
 

 



    

Stránka 4 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 



    

Stránka 5 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 

 



    

Stránka 6 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 



    

Stránka 7 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 
 

 

 



    

Stránka 8 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 



    

Stránka 9 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

 

 

 

 



    

Stránka 10 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢  

 

 

  



    

Stránka 11 z 25 
 

 

  

 

➢ 

➢  

 

 

 

 



    

Stránka 12 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 

 



    

Stránka 13 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 

 



    

Stránka 14 z 25 
 

 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢  

 

 



    

Stránka 15 z 25 
 

 

 

 



    

Stránka 16 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 



    

Stránka 17 z 25 
 

 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 

 



    

Stránka 18 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 



    

Stránka 19 z 25 
 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 



    

Stránka 20 z 25 
 

 

 

 

  



    

Stránka 21 z 25 
 

 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 



    

Stránka 22 z 25 
 



    

Stránka 23 z 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



    

Stránka 24 z 25 
 

 

  

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢  

 

 



    

Stránka 25 z 25 
 

 
 

 

 


		2023-11-08T12:26:41+0100
	prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




